

PROTOKÓŁ NR 143.2014
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 30 czerwca 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu (podczas omawiania pkt 11)
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

Przed sesją Rady Powiatu:

1. Sprawy budżetowe, w tym przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r.
2. Przyjęcie informacji Starosty o zamiarze złożenia określonej propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powiatu na rok 2015, z wyodrębnieniem wskaźnika dotyczącego domów pomocy społecznej.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia odcinków dróg kategorii dróg gminnych i wyłączenia ich z użytkowania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej.

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
8. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2014 r.
9. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

Po sesji Rady Powiatu:

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.
- 12.

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu:

Ad. 1

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2014 r. wraz z projektem wniosku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie rozszerzenia porządku dzisiejszej sesji Rady Powiatu o podjęcie omawianej uchwały. Podjęcie uchwały umożliwi ZDP w Międzyrzeczu tańszy zakup soli na akcję zima 2014/2015.

Zarząd wystosował wniosek o rozszerzenie porządku sesji Rady Powiatu oraz skierował przedstawiony projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił projekt porozumienia z Komendą Powiatową Policji w Międzyrzeczu w sprawie przekazania 3 tys. zł na nagrody dla funkcjonariuszy Policji przyznawane z okazji święta Policji. Analogiczne porozumienia podejmowane są corocznie.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie przyznania dwóch etatów oraz zwiększenie budżetu w pozycji wynagrodzenia dla w/w osób. Z wniosku wynika, że zwiększenie etatów konieczne jest z wejściem w życie zmiany do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Starosta zaproponował odłożenie wniosku do czasu wskazania przez Dyrektor PUP, czy ma zabezpieczone środki w budżecie na utworzenie dodatkowych etatów.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie.

Skarbnik przedstawił skonsolidowany bilans Powiatu według stanu na dzień 31 grudnia 2013 r. Sprawozdanie skierowane jest do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej

Górze.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie.

Skarbnik przedstawił projekt porozumienia z Wojewodą Lubuskim w sprawie dotacji na wyposażenie i uruchomienie we wrześniu 2014 r. Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie. Na realizację zadania Powiat otrzyma 278 tys. zł, z tego 110 tys. zł na wyposażenie a 168 tys. zł na uruchomienie 40 miejsc w Ośrodku, w tym 10 całodobowych.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił postanowienie Ministerstwa Finansów w sprawie wyznaczenia dodatkowego terminu na rozpatrzenie wniosku Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie rozłożenia na raty płatności wynikającej z konieczności zwrotu części subwencji oświatowej za 2009 r. Termin załatwienia sprawy wyznaczony przez Ministerstwo Finansów to 14 sierpnia 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Starosta przedstawił projekt pisma do Rady Regionalnej Sekcji Domów Pomocy Społecznej NSZZ „Solidarność” Regionu Gorzowskiego w sprawie propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych Powiatu oraz Domach pomocy Społecznej w 2015 r. Konieczność złożenia propozycji wynika z zapisów Ponadzakładowego układu zbiorowego pracy dla wszystkich pracowników Domów Pomocy Społecznej prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki. Wskazanie proponowanego wskaźnika nastąpi na następnym posiedzeniu Zarządu.

Zarząd omówił i zapoznał się z informacją Starosty o zamiarze złożenia propozycji średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych Powiatu na rok 2015, z wyodrębnieniem wskaźnika dla DPS-ów.

Ad. 3

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 43.2014.

Ad. 4

Starosta przedstawił wniosek Gminy Skwierzyna w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Skwierzynie w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako dróg publicznych na terenie Gminy Skwierzyna. Sprawa związana jest dokonywaniem przez Gminę zamiany nieruchomości ze Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym – Lasy Państwowe w zarządzie Nadleśnictwa Karwin i Międzychód. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii drogi gminnej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 44.2014.

Ad. 5

Starosta przedstawił wniosek Gminy Skwierzyna w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Skwierzynie w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej, odcinków drogi stanowiących uprzednio drogę krajową nr 3, w granicach administracyjnych Gminy. Analogiczny projekt Gminy Międzyrzecz był opiniowany przez Zarząd na poprzednim posiedzeniu. Podjęcie uchwały o pozbawieniu kategorii drogi bez równolegle podjętej uchwały o jej zakwalifikowaniu do kategorii, np. wojewódzkiej przez Województwo Lubuskie nie będzie miało żadnych skutków prawnych. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi kategorii drogi gminnej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 45.2014.

Ad. 6

Starosta przedstawił dwa zawiadomienia ZDP w Międzyrzeczu o wyborze najkorzystniejszej oferty na realizację zadań: „Budowa nowych mostów przez Obrę i jej kanał w ciągu drogi powiatowej Nr 1295F w Bledzewie” oraz „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1351F wraz z kanalizacją deszczową w Murzynowie – Etap I”.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przypomniał apel Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Kursko wraz z apelem mieszkańców miejscowości w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej. Apel został rozpatrzony na posiedzeniu w dniu 12 czerwca. Spełnienie postulatu mieszkańców może nastąpić w przyszłym roku lub latach następnych (etapowo) pod warunkiem współdziałania z Gminą Międzyrzecz. Zarząd Dróg Powiatowych oszacował ich wykonanie na około 300

tys. zł i wskazał na trudności w starym Kursku w zakresie szerokości pasa drogowego. Przedstawił projekt odpowiedzi do wnioskodawcy.

Zarząd zapoznał się z informacją i wystosował przedstawione pismo.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Gminy Międzyrzecz do Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na propozycję ZDP w sprawie współfinansowania zadania polegającego na przełożeniu istniejącego zniszczonego bruku oraz regulacji ścieku burzowego w Żółwinie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 7

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie wydania decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu dla ZDP dla części nieruchomości stanowiącego obecnie pas drogowy - ulicy Reymonta spełniającego funkcje parkingu znajdującego się za budynkiem Starostwa. Zwrócił uwagę, że z chwilą wygaszenia trwałego zarządu nad nieruchomością przestanie ona spełniać funkcję drogi publicznej pojawi się problem prawnego dojazdu do przedsiębiorstwa zlokalizowanego za Starostwem Powiatowym. W związku z powyższym należałoby dokonać podziału geodezyjnego nieruchomości wydzielając wjazd na teren zakładu. Od parkingu konieczne będzie także opłacanie podatku od nieruchomości.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne posiedzenie.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę związaną z koniecznością sprostowania przez Gminę Trzciel błędnie wydanej decyzji podziałowej terenu w Trzcielu stanowiącego własność Powiatu, dla którego uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Przedstawił pismo Burmistrza Trzciela w powyższej sprawie. Gmina Trzciel oczekuje podjęcie przez Radę Powiatu uchwały o dokonaniu darowizny części działek na rzecz Gminy. Propozycja przekazania części działek została złożona przez Powiat na spotkaniu w sprawie uregulowania kwestii decyzji podziałowej. Przedstawił projekt pisma do Burmistrza Trzciela oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Uchwała zostanie poddana pod głosowanie na sierpniowej sesji Rady Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją, wystosował pismo do Burmistrza Trzciela oraz skierował przedstawiony projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 8

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu w III kwartale 2014 r.

Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 141.2014 z dnia 12 czerwca 2014 r. oraz Nr 142.2014 z dnia 18 czerwca 2014 r. Protokoły wymagają jeszcze podpisu Pani Zofii Plewa.

Ad. 10 [wolne wnioski]

Starosta przedstawił sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu z efektów pracy w 2013 r. w zakresie organizowania rodzinnej pieczy zastępczej.

Innych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie ustalono na 15 lipca 2014 r. Potwierdzenie terminu i ustalenie godziny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną.

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu:

Ad. 11

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 46.2014.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta